
 
Verksamhetsplan 2025  Sidan 1 av 7 

	

Verksamhetsplan och budget för Stocksbo-
Åbo-Brinnasens byalag, 2025 
	

1 Byalagets ändamål 
Från	byalagets	stadgar	framgår	att	”Föreningen	är	politiskt	och	religiöst	neutral.	Föreningen	skall	
verka	för	byarnas	fortlevnad	och	utveckling	samt	främja	bygemenskapen	genom	olika	aktiviteter.”	

2 Övergripande prioriteringar och mål 

Ekonomi i balans 
Styrelsen	ska	sträva	efter	att	förvalta	föreningens	tillgångar	på	ett	ansvarsfullt	sätt	med	
utgångspunkt	i	byalagets	ändamål.	Styrelsen	ska	sträva	efter	att	byalagets	löpande	verksamhet	
(intäkter	och	kostnader	för	den	löpande	verksamheten,	t.ex.	administration,	aktiviteter,	
evenemang)	är	i	balans	sett	till	hela	verksamhetsåret.		

Byalagets	överskott	från	tidigare	verksamhetsår	ska	i	huvudsak	användas	för	investeringar	i	
byalagets	tillgångar	eller	sådant	som	främjar	byalagets	ändamål.	För	att	säkerställa	en	
långsiktigt	god	kassa	ska	styrelsen	alltid	söka	möjliga	alternativa	finansiärer	eller	
medfinansiärer	vid	investeringar	där	det	är	möjligt	och	lämpligt	(t.ex.	bidrag,	sponsorer	etc.).	
Vid	större	investeringar	krävs	beslut	från	årsmötet	(eller	extrainkallat	årsmöte).		

Alla bybor ska vilja vara medlemmar 
I	samband	med	grävningen	av	fiber	2014,	konstaterades	att	det	finns	212	hushåll	i	Stocksbo,	
Åbo,	Brinnasen	och	Stråsjö1.	Under	2024	hade	byalaget	94	st	medlemmar	(både	hushåll	och	
enskilda	medlemmar,	varav	en	del	av	dessa	är	stödmedlemmar	ej	bosatta	i	byarna).		
	
Vårt	långsiktiga	mål	är	att	alla	boende	och	fritidsboende	i	byarna	ska	vilja	vara	medlem	i	
byalaget!		

3 Planerad verksamhet under 2025 
3.1 Planerade aktiviteter 
Ytterligare	evenemang	/	aktiviteter	kan	tillkomma	under	året.	

Hantverksjunta 
Under	våren	och	hösten	2024	har	byalagets	”hantverksjunta”	fortsatt.	Hantverksjuntan	är	en	
version	av	”syjunta”	där	man	tar	med	sig	och	gör	valfritt	hantverk	(t.ex.	syr,	gör	läderarbeten,	
sticka,	snickrar	fågelholkar,	tillverkar	näverburkar	etc.)	tillsammans.	Hantverksjuntan	träffas	på	
onsdagar	kl	18.00	och	fortsätter	under	2025.	Alla	är	välkomna!	Vi	siktar	också	på	att	göra	ett	par	
temakvällar,	så	som	tillverkning	av	kvastar	samt	täljkurs.	

Påskrundan 
Byalaget	planerar,	som	tidigare	år	för	Påskrundan,	en	tipsrunda	med	fina	priser	i	påskveckan.	I	
samband	med	Påskrundan	kommer	påskharen	med	godis	till	barnen	på	anslagstavlan	vid	BP-
macken.		

	
	

1	https://fiber.ljusnet.se/anslut/5054	
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Majkasen, 30 april 
Byalaget	planerar	att	sälja	korv,	festis	och	kaffe	i	samband	med	majkasen	i	år.		

Städdag, 1 maj 
Förslag	om	att	anordna	en	städdag	i	byn	på	våren	när	snön	smält	bort	&	skräpet	tittar	fram.	
Förslag	att	göra	en	dag	där	byalaget	bjuder	på	korv,	festis	och	kaffe.	Förslag,	1	maj!	 

Gårdsloppis, 7 juni 
Vi	planerar	att	hålla	en	gårdsloppis	i	år.	Styrelsens	förslag	är	att	köra	den	7	juni	mellan	klockan	
11.00-16.00,	då	är	det	samtidigt	pågår	en	konstrunda	i	kommunen.		

Gårdskampen,	28 juni eller 5 juli 
Gårdskampen	är	en	kubbturnering	första	helgen	i	juli	som	spelas	på	lagens	egna	gräsmattor	runt	
om	i	byarna.	Finalspelet	spelas	på	Kulturhuset.	Styrelsens	förslag	är	den	28	juni	eller	5	juli.		

Stocksbodagen, tisdag 8 juli (under Färilaveckan)  
Det	kommer	även	i	år	bli	en	Stocksbodag	under	Färilaveckan.	Förslag	till	aktiviteter	är	Ankrace	i	
Stocksboån,	visning	av	kraftstationen,	visning	av	linberedningsverket	i	Skänks,	final	på	mopedrallyt	
med	visning	av	BP-macken	(Motorklubben),	Sommarcafé	på	Kulturhuset	(Ôcken	Kulturförening)	
samt	en	hantverksmarknad	vid	Kulturhuset	som	byalaget	arrangerar.	Vi	planerar	också	för	en	
tipsrunda	med	fina	priser!	OBS!	Preliminära	aktiviteter.	Förslag	till	ytterligare	aktiviteter	
mottages	gärna!	Bybor	får	också	gärna	anordna	egna	aktiviteter	under	dagen,	t.ex.	loppis.	
Meddela	oss	så	lägger	vi	till	i	programmet!			

Friluftsgudstjänst i Ranvall och visning av Pehr Wassbergmuséet, 13 juli 
Friluftsgudstjänst	kommer	även	i	år	arrangeras	i	Ranvall	tillsammans	med	Svenska	Kyrkan.	I	år	
endast	utomhus	p.g.a.	renoveringsarbete.	Pehr	Wassbergmuséet	håller	öppet.		

Invigning av grillkåtan	
Vi	planerar	att	inviga	grillkåtan	när	den	är	färdig.		
	
Målning av kraftstationen	
Det	finns	lite	återstående	målningsarbete	att	göra	på	kraftstationen	(vindskivor,	dörrfoder	m.m.	
samt	lite	kompletteringsmålning	av	rödfärg).	Vi	planerar	att	bjuda	in	till	en	arbetsdag	under	
målningssäsongen.	Troligen	i	maj.		

Översyn av bänkar och bord 
Byalagets	bänkar	och	bord	skulle	behöva	en	översyn	–	vi	köper	in	material	och	bjuder	in	till	en	
arbetsdag	för	att	laga	och	nytillverka.	Planen	är	att	samordna	med	målningsdagen.		

Fisketävling, 23 augusti 
Fisketävlingen	i	höstas	var	lyckad	och	vi	planerar	att	göra	om	detta	i.	Den	riktade	sig	mot	barn	
och	ungdomar	i	två	åldersgrupper.	Styrelsens	förslag:	23	augusti.		
	
Surströmmingsskiva, 23 augusti 
Under	medlemsmötet	kom	önskemål	om	att	anordna	en	surströmmingssiva.	Styrelsens	förslag	
är	att	anordna	denna	samma	kväll	som	fisketävling.		
	
Matstafett 
Under	medlemsmötet	kom	önskemål	om	att	anordna	matstafett.		
	
Filmkväll 
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Filmkvällen	vi	hade	i	höstas	var	lyckad	och	vi	planerar	att	köra	en	till	under	hösten	(förslag	om	
att	t.ex.	visa	”Dubbelbröllop	i	Storfala”).	
	
Bussresa – i år till julmarknad? 
Under	medlemsmötet	kom	förslag	om	att	byta	ut	Birstaresan	mot	en	gruppresa	till	en	
julmarknad.	Förslag	finns	på	att	åka	t.ex.	till	Falun,	Österbybruk	eller	Jamtli.		

Julgranständning, 30 november 
Årets	julgran	tänds	och	byalaget	bjuder	på	glögg	och	pepparkakor.	Tomten	kommer	med	nåt	
gott	till	barnen.	

Julgröt på Kulturhuset, 30 november 
Efter	julgranständningen	bjuds	de	som	förbokat	in	till	julgröt.	Eventuellt	hålls	en	liten	
julmarknad	i	samband	med	detta.		

Julgransplundring, 10 januari 
Förslag	om	att	anordna	julgransplundring	på	tjugondag	knut,	som	är	lördag	10	januari	2026.		

Isbana vid Kulturhuset 
Isbanan	kommer	att	spolas	även	under	vintern	2025/2026.	Förhoppningsvis	nu	också	med	sarg.	

Skidspår 
Byalaget	planerar	att	dra	upp	skidspår	på	ett	eller	flera	ställen	i	byn	under	vintern	2025/2026.	
Exakta	sträckningar	är	inte	klart	ännu	utan	kommer	klargöras	inför	säsongen.		

	

3.2 Föreningsaktiviteter 

Årsmöte, 16 mars 
Byalagets	årsmöte	hålls	söndagen	den	16	mars	2025	kl.	15.00	på	Kulturhuset	

Styrelsemöten 
Styrelsen	planerar	att	sammanträda	vid	minst	sex	tillfällen	under	året.		

Medlemsmöte 
Ett	medlemsmöte	planeras	att	hållas	i	januari	2026	för	att	diskutera	förslag	på	aktiviteter	för	
nästkommande	år	samt	förslag	till	ansökningar	bygdemedel.	

3.3 Projekt och investeringar 
Grillplats vid majkasen	
Vi	sökte	och	fick	bygdemedel	för	detta	2023	och	har	monterat	en	grillkåta	från	Trägymnasiet	i	
Ljusdal.	Denna	planeras	att	färdigställas	under	2025.	Det	som	saknas	är	plåttak,	målning,	
skorsten,	grill,	bänkar	&	en	trappa.	

Färdigställande av byalagets vagn 
2020	fick	byalaget	en	arbetsbod	på	hjul	till	skänks	av	Tore	Sjölund.	Byalaget	sökte	och	fick	
bygdemedel	2020	för	att	renovera	denna	och	kunna	använda	till	olika	ändamål.	Sen	kom	
pandemin	m.m.	emellan.	För	bygdemedlen	har	material	inköpts,	men	renoveringsarbetet	är	inte	
färdigt.	Karl-Erik	Andersson	har	erbjudit	sig	hjälpa	oss	med	detta,	och	vi	hoppas	bli	klara	under	
2025.	Tack	Karl-Erik!		
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Investering i utrustning till isbanan	
Byalaget	fick	under	2023	generösa	bidrag	från	medlemmarna	samt	investeringsbidrag	från	
Ljusdals	Kommun	för	att	investera	i	isbanan	(målburar,	belysning	m.m.).	2024	fick	vi	ta	över	
Tallåsens	gamla	sarg	–	den	blev	dock	inte	uppsatt	pga.	fluktuerande	väder.	

Planera för utegym och lekplats** 
På	medlemsmötet	i	januari	2023	lyftes	förslag	om	att	anlägga	ett	utegym	och	lekplats	vid	
Kulturhuset.	Vi	har	lämnat	in	ansökan	om	bygdemedel	för	detta.	Pågående	dialog	sedan	ett	par	
år	tillbaka	med	Fritidsenheten	på	Ljusdals	Kommun	och	styrelsen	kommer	jobba	för	att	detta	
ska	bli	verklighet	–	det	kan	dock	ta	sin	tid.	

**	Dessa	projekt	är	helt	eller	delvis	avhängiga	bifall	på	ansökning	om	bygdemedel	eller	andra	
bidragsansökningar.	
	

4 Finansiering 
4.1 Medlemsavgifter 
Medlemsavgifterna	utgör	basen	byalagets	verksamhet	och	går	uteslutande	till	den	löpande	
verksamheten.		
	
2024	ändrades	rutinerna	för	avisering	av	medlemsavgifter	för	att	underlätta	det	administrativa	
arbetet.	Vi	skickar	numer	ut	en	faktura	från	vårt	bokföringsprogram	för	inbetalning	av	
medlemsavgifter.	
	

4.2 Sökta bidrag 
Styrelsen	avser	söka	föreningsbidrag	från	Ljusdals	Kommun	för	2025	om	5000	kr.	

Vi	har	sökt	bygdemedel	2025	för:	

1) Plåttak	till	turbinsumpen	på	Kraftstationen	
2) Inköp	av	fotbollsmål	
3) Bygga	utegym	
4) Inköp	av	hjärtstartare	

4.3 Försäljning och entréavgifter 
Byalaget	tar	entréavgift	vid	visningar	av	kraftstationen	samt	tullkvarnen	samt	vid	vissa	typer	av	
aktiviteter	(t.ex.	julgröt,	evenemang).	Överskottet	går	oavkortat	till	byalagets	verksamhet.	

Byalaget	anordnar	Ankrace	i	Stocksboån	och	säljer	”anklotter”	där	överskottet	går	oavkortat	till	
byalagets	verksamhet.	

Byalaget	säljer	Pehr	Wassberg-vykort	och	affischer,	trycksaker	med	byalagets	logga	samt	böcker	
och	häften	(Vattenverk	i	Stocksbo	samt	Elektrifieringen	av	Stocksbo).	Intäkterna	går	oavkortat	
till	byalagets	verksamhet.	

Byalaget	erbjuder	epostadresser	med	stocksbo.se-domäner	till	en	avgift.		

Hantverksjuntan	planerar	att	sälja	hantverksprodukter	från	Hantverksjuntan	på	Stocksbodagen.	
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4.4 Gåvor och sponsring 
Byalaget	får	årligen	generösa	bidrag	från	enskilda	medlemmar	i	form	av	allmänna	bidrag	(t.ex.	
frivillig	entré)	samt	riktade	bidrag	(t.ex.	insamling	till	isbanan	och	grillplatsen).	

Byalaget	är	anslutna	till	”Min	gåva”	där	man	kan	ge	en	minnesgåva	till	byalaget	i	samband	med	
begravningar.		

Byalaget	söker	sponsring	hos	bygdens	företag	för	specifika	investeringar	samt	priser	vid	olika	
tävlingar.		

	

4.5 Studiecirklar 
Vissa	aktiviteter,	så	som	hantverksjuntan	och	beredskapscirkeln	drivs	som	studiecirkel,	för	att	
möjliggöra	stöd	från	olika	studieförbund.	

	

4.6 Ränteintäkter 
Byalaget	får	ränteintäkter	för	placeringar	av	likvida	medel.	2024	placerades	150	000	i	ett	
fasträntekonto	till	3.3	%	ränta,	med	löptid	på	ett	år.	Vi	planerar	att	göra	detta	även	i	år,	räntan	
har	nu	dock	sjunkit	till	omkring	1,7%.	
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5 Övergripande budget för 2025 
Budgeten	ger	en	övergripande	bild	av	hur	styrelsen	ser	på	intäkter	och	kostnader	för	den	
planerade	verksamheten.	Dessa	kan	komma	att	förändras	under	året.		

	

Intäkter 2025 Kommentar

Medlemsavgifter 13 000 kr         Vi räknar med minst samma antal medlemmar 2025. Saknar vi medlemmar 
så försöker vi göra rekryteringsinsatser. 

Försäljning 2 725 kr           
     Böcker och tidningar 500 kr                         
     Pehr Wassberg-kort och affischer 100 kr                         
     Trycksaker (t-shirts, mössor, tygpåsar m.m.) 875 kr                         
     Epostadresser 1 250 kr                     

Aktiviteter 22 550 kr        
     Entré, visning kraftstationen / tullkvarn 3 000 kr                     

     Bussresa 3 750 kr                     Uppskattade intäkter där byalaget har som ambition att täcka halva 
kostnaden för bussen, så att vi kan hålla priser för ej medlemmar 250kr 
/pers och medlemmar 100 kr / pers. OBS, prissättning kan komma att 
ändras beroende på byalagets ekonomi i slutet av året samt eventuellt ökad 
kostnad beroende på ev nytt resmål. 

Fikaförsäljning och entréavgift vid evenemang 6 000 kr                      Vi hade intäkter om totalt 5700 kr under 2024 

     Gårdsloppisar 500 kr                          Vi har räknat med deltagande av 10 gårdar á 50 kr / gård, vid ett tillfälle.  

     Gårdskampen 1 000 kr                      10 lag á 100 kr 

     Ankrace 6 000 kr                      Uppskattade intäkter från ett heat (ca 160 ankor á 25 kr). 2024 var 
intäkterna 7570. 

     Julgröt och julgranständning 2 300 kr                      Samma som 2024 

Ränteintäkter 6 060 kr           
6 060 kr                      Ränteintäkter från sparkonto samt de 150 000 kr av byalagets kapital som 

låsts på fasträntekonto i 1 år 2024/2025 med ränta på 3,3%. 

Bidrag 20 995 kr        
     Verksamhetsbidrag, Ljusdals Kommun 5 000 kr                      ** Sökes efter årsmötet 

     Lokalbidrag, Ljusdals Kommun  ** Sökes retroaktivt för föregående år. Man kan få 80% av vissa 
hyreskostnader upp till 10000 kr.  

Inventariebidrag  ** Vi söker halva kostnaden för material för anpassning och uppsättning 
av sarg vid isbanan 

     Sponsorintäkter och gåvor från medlemmar
     Bygdemedel 15 995 kr                   Vi har 15 995 kr återstående från 2023 att förbruka (pengarna har 

periodiserats till 2025). Vi räknar inte med att vi får ytterligare bygdemedel, 
utan om vi får dessa så gör vi de aktiviteter vi sökt för - annars gör vi inte 
dessa. 

     Övriga bidrag  Vi söker t.ex. inventariebidrag vid behov. Övriga söktta bidrag räknar vi i 
budgeten inte med att få. 

Summa intäkter 65 330 kr        
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Kostnader 2025
Aktiviteter m.m. 21 400 kr        
     Årsmötet, medlemsmöte och andra föreningsmöten 1 000 kr                     
     Julgranständning och julgröt 3 500 kr                     

Inköp och hyra vid evenemang 4 500 kr                      Vi hade kostnader om 6300  för evenemangen under 2024 

     Ankrace 2 000 kr                      Budget för priser: 2000 kr 

     Värdeändring, lager 1 500 kr                      Samma som 2024 

Gårdskampen 300 kr                          Inköp av priser 

     Busskostnad, bussresa 8 000 kr                      Beroende på resmål kan kostnaden komma att ändras 

     Tipsrundor 600 kr                          Kostnader för påskharen (godis) samt inköp av priser 

Administration, lokaler, styrelse m.m. 28 500 kr        
     Förbrukningsinventarier 500 kr                         
     Kontorsmateriel inkl porto 1 000 kr                      Uppskattad kostnad utifrån tidigare år 

     Lokalhyra 15 000 kr                  Hyresavtal för 2025 tecknat med Stocksbo Kulturhus

     Webbplats + domän 3 200 kr                     
     Bokföringsprogram 2 300 kr                     
     Styrelsearvoden 2 200 kr                     
     Inflyttningspresent / Ny i byn 500 kr                         
     Bankkostnader 3 800 kr                     

Investeringar 15 995 kr        
Tillverkning och uppsättning av grillkåta 15 995 kr                  

Summa kostnader 65 895 kr        

Årets resultat 565 kr-       


